
Nr. 2 Aleksandrow-Kuj., dnia 8 kwietnia 1926 r. Rok 1

Tygodn Urzędowy
powiatu nieszawskiego.

A b o n a m e n t  wynosi kwartalnie 1.50 zl> 
m iesięcznie 0.50 zł. Z dostawą pocztową 
zł 1.69 kwart., 57 gr m iesięcz W szystkie 
urzędy pocztowe przyjmują prenumeratę.

O g ł o s z e n i a  na 4-łamowej stronicy za 
milimetr 8 gr. Częstsze ogłoszenia wy
soki rabat. W szystkie biura reklam, przyj
mują ogłosz. Cena egz. pojedyńcz. 10 gr.

W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie, strajków lub tp., wydawnictwo nie odpowiada za dostar
czanie pisma, a prenumeratorzy nie mają prawa do odszkodowania.

Treść działu urzędowego:
O k ó l n i k i :

Poz. 15. 1. W  sprawie egzekucji kar sądowych, —  Poz. 16. 2. W  sprawie paszportów zagranicznych na roboty rolne do Niemiec.
—  Poz. 17. 3. W  sprawie pomiarów dla celów  sporządzenia planów regulacyjnych.

Obwieszczenia:
Poz. 18. 4. W  sprawie przedłużenia terminu do zgłaszania się kandydatów na podporuczników rezerwy, —  Poz. 19. 5. W  sprawie

otwarcia M iędzynarodowego Targu w  Poznaniu. Dział nieurzędowy. —  Dział gospodarczy. Ogłoszenia.

Poz. 15.
Starostwo Nieszawskie

O k ó l n i k .
Do

Magistratów i Urzędów gminnych.
Na skutek pisma Pana Prezesa Sądu Okręgowe

go we Włocławku z dnia 27 lutego rb. oraz w  uzu
pełnieniu wyjaśnień udzielonych na zebraniu W ój
tów, Burmistrzów i pisarzy w dniu 18 marca rb. w 
sprawach egzekucji kar sądowych wyjaśniam:

1) przy wpłacie do Kas Skarbowych wyegzekwo
wanych z kar kwot nie należy takowe łączyć w jedną 
deklarację, a każdą karę wpłacać oddzielnie i dowód 
wpłaty przesłać do Sądu, o ile Sąd znajduje się W 
siedzibie gminy, należy wyegzekwowane kwoty 
wprost wpłacać do Sądu Pokoju;

2) nie należy przetrzymywać pieniędzy ze ścią
gniętych grzywien a natychmiast wpłacać do Sądu 
lub Kasy Skarbowej, wreszcie przesyłać przez PKb.;

3) w razie niemożności wyegzekwowania grzyw
ny z powodu ubóstwa, należy sporządzić akt ubó
stwa i przesłać do decyzji Sądu, który zadecyduje 
zamianę grzywny na areszt, w żadnym razie nie 
wolno samemu zamieniać grzywny na areszt, gdyż 
decyzja w tym względzie należy do atrybucji Sądów;

4) w razie zasądzenia ukaranego na areszt, na
leży wymierzoną karę bezzwłocznie wykonać i po 
odcierpieniu kary donieść o wykonaniu. Za fałszy
we doniesienie o odbyciu kary, wtedy gdy ukarany 
wcale nie odcierpiał kary, winni będą pociągnięci do 
odpowiedzialności sądowej. Dla kontroli należy pro
wadzić w Urzędach gminnych i Magistratach kon
trole aresztowanych. —

Zaznaczam, że winni niestosowania się do po
wyższych przepisów, będą pociągani do odpowie
dzialności dyscyplinarnej. —

Alp k sa m i r ó w  - Kujawski, dnia 31 marca 192C r.
Starosta

Ricci.
L. dz. 4643.

Poz. 16.
Starostwo Nieszawskie 

Do
Magistratów i Urzędów gminnych

po w. Nieszawskiego: 
W  ślad pisma Starostwa z dnia 15 lutego rb. L. 

3276/26 polecam ogłosić mieszkańcom, że na roboty 
rolne do Niemiec mogą jechać tylko tacy, którzy po
siadają zapotrzebowania od niemieckich przedsię
biorstw rolnych wzgl. kontrakty.

Wobec czego do list rejestracyjnych należy wcią
gać tylko osoby, posiadające omawiane dowody, co 
należy szczegółowo wyszczególnić w rubr. 6 listy re
jestracyjnej, w żadnym innym wypadku paszporty 
zagraniczne nie będą wydawane.

Aleksandrów, dnia 3 kwietnia 1926 r.

Starosta
Ricci.

L. dz. 7196/26.

Poz. 17.
Starostwo Nieszawskie

Obwieszczenie.
Podaje się do ogólnej wiadomości, że termin 

zgłaszania się kandydatów na mianowanie podpo
rucznikami rezerwy w myśl rozporz. Prezydenta Rze
czypospolitej Polskiej Dz. Rozk. M. S. Wojsk. 23/25 
został przedłużony do dnia 30 czerwca rb. 

Aleksandrów, dnia 3 kwietnia 1926 r.
Starosta

Ricci.
L. dz. 6672/26.

Poz. 18.
Ogłoszenie

w sprawie otwarcia Międzynarodowego Targn 
w Poznaniu.

Miejski Urząd Targu Poznańskiego organizuje 
w czasie od 2 do 9 maja rb. „Międzynarodowy Targ
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Poznański11, na którym zainteresowani mogą wysta
wić przedmioty swej produkcji, a inni zapoznać się 
z wytwórczością krajową.

Wszelkich informacyj udziela Miejski Urząd 
Targu Poznańskiego w Poznaniu ul. Głogowska 42, 
telef. 6991—6206.

Starosta
Ricci.

Wydział Powiatowy Nieszawski

Poz. 3.
O k ó l n i k

w sprawie pomiarów dla celów sporządzenia planów 
regulacyjnych.

Okręgowa Dyrekcja Robót Publicznych W oje
wództwa Warszawskiego pismem z dnia 16 marca 
1926 r. Nr. 41332/26 zauważa, iż niejednokrotnie je
szcze zdarzają się wypadki, że władze samorządowe 
nie doceniają znaczenia prawidłowo i dokładnie wy
konanych planów pomiarowych.

Ostatnio doszło do urzędowej wiadomości, iż Ko
misja Zdrojowa jednego z większych uzdrowisk od
dała wykonanie planów pomiarowych dla celów re
gulacyjnych mierniczego przysięgłego bez zawarcia 
formalnej umowy i bez zastrzeżeń co do sposobu i 
dokładności wykonania pomiaru.

IM
Czem zastąpić buraki cukrowa ?

„W obec coraz trudniejszych warunków, w jakich 
się znajduje nasze cukrownictwo, zwracają się do 
nas rolnicy z pytaniem, co robić z burakami? —  
Jeszcze w roku zeszłym na zebraniu plantatorów 
obliczyliśmy, że należy zaniechać uprawy buraków 
na tych morgach, które dają mniej jak 150 korcy 
(ctn. metr.). -— To samo powtarzamy i dzisiaj, bo 
te morgi przynoszą stratę! Rolę pozostałą po ograni
czeniu plantacji należy w jednej trzeciej części 
obsiać końskim zębem i burakami pastewnemi dla 
wyrównania strat w paszy (wytłoki i liście ; dwie 
trzecie zaś obsadzić ziemniakami, cykor ją, lub 
warzywami (kapustą, pomidorami); obsiać makiem 
lub bobikiem końskim. Wszystkie wymienione 
rośliny najlepiej opłacą nam obornik przygoto
wany pod zaniechane buraki i nie zepsują nam 
płodozmianu w gospodarstwie".

N a jw a żn ie js ze  czynności ro ln ika  w iosną,
Żadna z pór roku nie wymaga od rolnika ta

kiego wysiłku mózgu i mięśni, jak wiosna. Że 
rolnik nasz nie szczędzi siły swojej, widzimy to, 
ale że za mało wprząga do roboty swoją głowę, 
nie każdy z gospodarzy to zauważył, gdy tymcza
sem połączenie jednego z drugiem dać może do
piero najowocniejsze wyniki.

Do najważniejszych trosk rolnika przy przy
gotowaniu roli pod zasiewy należy: zatrzymanie 
wilgoci w ziemi i spulchnienie gleby, by tą drogą 
dać dobre warunki wzrostu posianych roślin.

Pierwszym narzędziem, z którym dobry rolnik 
winien wyjechać w pole, gdy gleba podeschnie 
tak, że konie nie zapadają, to wł óka .  Narzędzie 
włóki mało jest doceniane przez naszych rolni
ków, a przecież ono wyrównywa nam powierzchnię 
gleby zoranej jesienią, przesusza wierzchnią war

W  następstwie tego mierniczy przysięgły nie wy
konał planów terminowo, poza tem prace prowadzo
ne były z pominięciem rozporządzenia Min. Rob. 
Publ. z dn. 19. 3. 1920 r. Monitor Polski nr. 65 i prze
pisów pomiarowych Min. Rob. Publ. wydanych w  ro
ku 1920.

Kontrola powyższych prac wykazała wiele bra
ków i różnic poniżej przepisanego stopnia dokład
ności, co wpływa ujemnie na wartość planu i utraci-*' 
nia w znacznym stopniu sporządzenie planu regula
cyjnego i dalszą gospodarkę techniczną.

W  myśl rozp. Min. Rob. Publ. z 3. marca 1926 r. 
L .X IV  — 195 i przytoczonego wyżej pisma Okręgowej 
Dyrekcji Wydział Powiatowy zwraca uwagę na szko
dy finansowe i małą wartość techniczną prac pomia
rowych, nie opartych na właściwych zasadach i przy
pomina, aby w wypadkach, gdy chodzi o wykonanie 
planów pomiarowych dla .celów gospodarczych 
przed zawarciem umowy, względnie przed rozpoczę
ciem prac zwracały się do Urzędu Wojewódzkiego za 
pośrednictwem Wydziału Powiatowego o udzielenie 
wskazówek co do technicznej i prawnej strony wy
konania, jako też informacji i opinji kwalifikowa
nych osób, podejmujących się powyższych zadali. — 

Przewodniczący Wydziału:
Starosta Nieszawski.

Nr. 1821/WP. Ricci.

stewkę, a przez zasypanie kanalików włoskowatych 
zatrzymuje i magazynuje wilgoć w głębszych war
stwach ziemi. Chwasty na ziemi takiej szybko 
kiełkują, przez co część ich możemy zniszczyć 
jeszcze przed zasiewem zboża przez bronowanie 
i kultywatorowanie.

Jeżeli wszystkie czynności z wiosną zmierza
ją do spulchnienia, wygładzenia roli i walki 
z chwastami, a przedewszystkiem zatrzymania wil
goci w glebie, to pług jest narzędziem wysusza
jącym ziemię i dlatego używać go winniśmy z pe
wną ostrożnością. O ile jednak nie wykończyliś
my przed zimą orki pod jarzyny i okopowe, to 
pierwszą robotą wiosenną będzie orka. Orać zie
mię można tylko taką, której skiba będzie się za 
pługiem rozpadać na mniejsze i większe gruzełki, 
nigdy nie orać ziemi, która się mażę i nie orać 
zbyt głęboko.

Dążąc do zwiększenia plonów z naszych pól, 
powinniśmy rolę zasilać nawozami sżtucznemi, jak 
superfosfat, saletra i sól potasowa. Ponieważ 
cena tych nawozów jest dość wysoka, przeto roz
siewać je należy tam, gdzie wiemy, że nam się 
opłacą i dlatego bardzo byłoby wskazanem, by 
przy każdym kółku rolniczem były zakładane po
letka doświadczalne nad potrzebami nawozowemi 
gleby i ich opłacalnością.

Ważną sprawą przy obsiewie pól będzie ziar
no siewne, to też słusznie mówi nasze polskie 
przysłowie, że „nie urodzi sowa sokoła”; gdy liche 
ziarno i zwyrodniałe posiejemy lub poślad, plon 
z morgi będzie niewielki. Nam dziś potrzeba, 
żeby morgi nasze więcej wydawały, gdyż zwięk
szyły się podatki i wydatki nasze osobiste i go
spodarcze, tak, wszystko się zwiększyło, tylko nie 
plony z naszych pól, a o tej sprawie niestety tak 
wielu z nas rolników zapomina, czy nie chce 
wiedzieć.

Da^ial n ie u r z ę d o w y .
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Ze zbóż jarych, jakie w tym roku posiada 
Ognisko Kultury Rolniczej w Starym-Brześciu, 
godne polecenia są: owies żółty Łochowa na zie
mie lżejsze i Fidling Bensinga na ziemie cięższe, 
jęczmień Danubia.

Z odmian ziemniaków wybiły się na naczelne 
miejsce z późnych odmian: Deodora i Woltman, 
średniowczesne: biała Królowa i Klio, z wczes
nych: Lech i wczesne najplenniejsze. Każdy
z rolników w zależności od wielkości swego go
spodarstwa powinien zasiać pewną przestrzeń bu
raków pastewnych Ekendorfskich żółtych i mar
chwi białej długiej z zieloną główką i St. Walery 
czerwonej, a będzie jesienią miał doskonałą karmę 
dla koni, bydła, trzody chlewnej i kaczek, nie 
potrzebują młócić ziarna i nadszarpywać ziemnia
ków z kopca.

Wysiewy wiosenne winny być dokonane wcze
śnie, lecz nigdy w ziemię za wilgotną. Gdy widzimy, 
że ziemia rozsypuje się za kultywatorem lub 
broną, lepiej zaczekać, a na pewno na tern lepiej 
wyjdziemy.

Ważnem będzie wysiew między plonów jak ko
niczyn 5 seradeli, w życie, jęczmieniu i owsie. 
Gospodarstwa małe nie doceniają dziś jeszcze tej 
błogosławionej rośliny, jąką jest seradela, która 
wzbogaca nam rolę w azot i części organiczne, 
a z drugiej strony daje nam po żniwach dosko
nałą paszę dla inwentarza.

Gdy rolnik z całą starannością uprawił rolę. 
zasilił takową, zasiał dorodnem i lepszych odmian 
ziarnem, pozostaje jemu pielęgnacja i walka 
z chwastami, o czem napiszemy w następnym 
numerze. Fr. Romecki.

Eksport Roślin Leczniczych .
Fakt drożyzny i importu ziół lecznicz. do Polski, 

wobec masowo dziko rosnących w całym kraj. roślin 
lekarskich, razi swą absurdalnością. Zwracano już 
na to uwagę i ze strony miarodajnej. Natomiast 
Izba Polsko-Francuska wielokrotnie zwracała się, 
tak do czynników urzędowych, jak i firm handlo
wych, o dostawę ziół do Francji. Biuro Targów 
w Poznaniu otrzymuje od firm zagranicznych stale 
zapytanie w tej sprawie. I firmy nasze handlowe 
zasypywane są zapytaniami, ze wszystkich niemal 
krajów Europy i z Ameryki, o dostawę ziół, prze
ważnie z dzikiego stanu. Według informacyj udzie
lonych nam przez czynniki kompetentne — Polska, 
która przez swe zaniedbanie sprowadza zioła 
i rośliny lecznicze z zagranicy, mogłaby z łatwo
ścią wywozić ich najmniej za 10 miijonów zł równo
cześnie ograniczając przywóz do towarów egzo
tycznych. Nasuwa się zagadnienie: czy wobec tak 
znacznego bezrobocia w kraju, istnienia setek 
tysięcy rąk wolnych, nie byłoby wskazane zuży
tkować planowo bezrobotnych w kierunku wyzy
skania bogactw naturalnych, przeznaczając celowe 
fundusze na bezrobotnych i dając pracę tysiącom? 
Wzmocnionoby równocześnie wydatnie nasz eks
port, wysyłając produkty, któremi nas przyroda 
sama obficie darzy, a do wyzyskania których po
trzeba tylko inicjatywy i organizacji pracy.

K urs zło tego . W  pierwszym dniu poświą- 
tecznym na rynku walutowym nastąpiło pewne 
uspokojenie. Nieznaczne zmiany w górę wykazy
wały Praga, Szwajcarja, Włochy, zaś w dół Paryż. 
Zapotrzebowanie walut ze strony Banków było 
minimalne. Dolar na giełdzie w obrotach między

bankowych 7.90. W  obrotach prywatnych wahał 
się w Warszawie wczoraj w granicach od 8.35 do 
8.40. Dziś rano wymieniano kurs 8.38. W Łodzi 
8.42—8.45, w Lublinie 8.30—8.40, we Lwowie 8.33 
do 8.34, w Krakowie po poprzedniej zwyżce przed
świątecznej na 8.60 ofiarowano wczoraj po 8.50.

C ena złota oznaczona została na dzień 6 bm. 
za 1 gr na 5 2505 zł.

Poznański ta rg  na byd ło .
Urzędowe sprawodzanie targowej Komisji Notowania cen.

P o z n a ń ,  dnia 7-Ź° kwietnia 1926 r.

S p ę d z o n o :  wołów  103, buhaji 194, krów 347, bydła 644,
świń 1 171, cieląt 247, owiec 284 — ,
Razem 2356 zwierząt.

Ceny loco Targowica Poznań łącznie z kosztami hanalowemi.

P ł a c o n o  z a  100  k ż y w .  w a g i  z a :

W o ły : B Y D Ł O :
pełnomięsiste, wytuczone, najwyż wartości 
rzeźnej, niezaprzęgane . . .
pełnomięsiste, wytucz. woły od lat 4 —  7 
młode mięsiste niewytucz. i starsze wytucz. 
miernie odżyw, młode, dobrze odżyw, starsze

Stadniki:
pełnomięs., wyrosłe, najwyż. wartości rzeźn. 
pełnomięsiste młodsze . . .
miernie odżyw, młod. i dobrze odżyw, starsze

Jałówki i k row y :
pełnom. wytucz. jałów. najwyż, wart. rzeźn. 
pełnomięsiste wytuczone krowy, najwyższej 
wartości rzeźnej do lat 7 -
starsze wytuczone krowy i mniej dobre 
młodsze krowy i jałówki . . .  
miernie odżywione krowy i jałówki 
licho odżywione krowy i jałówki -

C I E L Ę T A :  
najprzedniejsze cielęta tuczne - - 116 —  120
średnio tuczone cielęta i najprz. ssaki - —  110
mniej tuczone cielęta i dobre ssaki - —  100
liche ssaki - —  90

—  104 
94 —  96

—  82
—  70

—  96 
.84 —  86

—  72

—  104

—  96

—  84
—  70
—  56

Opasy chlewne: O W C E :
jagnięta tuczne i młodsze skopy tuczne 
starsze skopy tuczne, liche jagnięta, tuczne 
i dobrze ożywione mł. owce 
miernie ożywione skopy i owce

Ś W I N I E :  
pełnomięsiste od 120 —  150 kg. żyw. wagi

' „ 100 — 120. ...............
„ 80 —  100 „

mięsiste świnie ponad 80 kg. „ „
maciory i późne kastraty - 

Przebieg targu na bydło i owce spokojny, na resztę ożywiony 
bydło niewyprzedane.

78

68
65

172 —  174 
166 —  168

—  164
—  156 

130 —  150

N otow an ia  ziem iopłodów  w  Poznaniu
za 100 kg. loco stacja załadowcza.

Żyto 22.50— 23.50 Łubin żółty 17.00—  19.00
Pszenica - 39. 41. Koniczyna żółta 120. — 145.
Jęczmień zwycz. 21. — 22. „ biała 180. — 250.

„ brow. - 22. — 24. ' „ czerwona 240. — 340.
Owies 25. — 26. „ szwedzka 210. — 270.
Mąka żyt. 70% . — 36.25 „ w  łuskach —

„ 65% 34. — 37.75 Peluszka - —
„ pszen. 65% 60. — 63. Rzepik —

Ospa żytnia 16.50— 17.50 Rzepak —
„ pszenna - 17.50— 18.50 W yka —

Ziemniaki jadał. 2.70— 2.90 T  atarka - —

„ fabrycz. 2.20— Gorczyca - —
Groch polny 29. — 30. Słoma żyt. luź. 1.70—  1.90
Groch W iktor ja 38. — 42. Słoma żyt. pras. 2.55—  2.70
Seradela - 26. — 29. Siano luźne 6.60—  7-40
Łubin niebieski 14.50— 15.50 „ prasowane 8.75—  10.

Usposobienie słabsze.
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| [ Dzi ał  ogłoszeniowy*

ZDROJOWISKO SOLANKI
w INOWROCŁAWIU

siłą leczenia nie ustępują w mczem pokrewnym zakładom 
zagranicznym. Najsiln iejsze jodobrom owe kąpiele solan
kowe z ługiem, kąpiele węglikowe, borowinowe, hydropa- 
tyczne i słoneczne. Borowinę kąpielową czerpie się z błot 
m iejskich, zawierających w wielkiej ilości związki żelaziste 
i sole surowe Kąpiele s o l a n k o w e ,  oddzielnie dla 
mężczyzn i kobiet, zaopatrzone w natryski i rozmaite przy
rządy do gimnastyki. Urządzenia kąpielowe odpowiadają 
w zupełności nowoczesnym wymaganiom. Solankowe ką
p ielowe inowrocławskie 
wszystkich cierpieniach 
lankowych wogóle się 
kiem zaleca się je ce- 
nych produktów i połą- 
scowych cierpień orga-

w s k a z a n e  są we 
w których kąpieli so- 
używa. Przedewszyst- 
lem usunięcia zapal- 
czonych z niemi miej- 
nizmu, zwłaszcza przy

zołzach, dnie, reumatyzmie, chorobach skórnych, choro
bach kości, stawów, ócz, przy porażeniach i nerwobólach. 
Szczególn ie korzystny wpływ wywierają kąpiele przy cho
robach błony płucnej i brzusznej, przy chorobach narządu 
oddechowego i serca, zwłaszcza we form ie kąpieli nau- 
heimskich. Sezon kąpielowy trwa od /\. maja do końca 
września Zakład, będący własnością miejską i przez 
władze miejskie kontrolowany, obecnie jest znacznie po
większony i zmodernizowany. Ceny umiarkowane. k2805

ZARZĄD SOLAMEK. TEŁ, 3 2 9 .

Oszczędzajcie!!
Zużyte żyletki do aparatów do golenia 

przyjmuje do ostrzenia:

,'9HeimctaersŁŁ nasi- IF. Herwich,
T o r u ń ,  ul. Łazienna 32. d5396

SOLEC zakład wód mineralnych siar- 
czano słonych i kąpieli b łot
nych, znany ze swej skutecz

ności w reumatyzmie, artretyzm ie, chorobach skór
nych, nerwowych, przymiocie, otwarty będzie

od 1. maja do 1. października.
Informacje i prospekty wysyła Zarząd Soica 

poczta Solec-Zdrój. k 3191

Pierze i puch,
gotową pościel i powleczenia, kołdry wato
wane i puchowe, bieliznę męską, damską i dzie
cięcą, jak również wyprawki dla niemowląt 

— p o l e c a  —

JU L JU S Z  G R O SSE R , TO R U Ń
zał. 1867. skład bielizny Telef. 521

Sadlarska 18 dawniej Król. Jadwigi 18.

Baczność! Baczność!
Jestem specjalistą na odbudowywanie

stodół i stajen
Ceny niskie, warunki spłaty dogodne. Odstawiam tygod
niowo dwie stodoły. Na życzenie kosztorys bezpłatnie.

A lb in  ^chandrach
właśc. tartaKu i przedsiębiorstwa budowlanego

Rakówiec, pocz. Mała Karczma pow. Gniew.
Te le fon : O p a l e n i e  12 . d 6263

D R U K I
wszelkiego rodzaju wy
konuje szybko, gustownie 

i po cenach przystępnych

Drukarnia Toruńska T. A.

Spis formularzy, które są do nabycia w D r u k a r n i  T o r u ń s k i e j  T.  A . ;
Mandat Karny Listy poborowe do służby wojsKowej

Świadectwa ubogich Świadectwo Urzędu Stanu Cywilnego
Dziennik Korespondencyjny Wezwanie na termin

Spis ludności Poświadczenie odbioru wezwania
WyKaz Kradzieży leśnych na rozprawę pojednawczą

Spis podatniKów WyKaz osobisty
Zameldowanie do gmin Zezwolenie na noszenie broni

Odmeldowanie z gmin Papier Kancelaryjny
WyKaz podatKów Koperty urzędowe

Mandat Karny za żmudę szKolną TeKi do aKt
DoKument urodzenia NaKaz zajęcia
Spis Koni ProtoKół zajęcia
Karty meldunkowe dla rezerwistów ProtoKół bezowocnej egzeKucji
Doniesienie o chorobach zakaźnych > ProtoKół z przetargu zajęcia przedmiotów

Wysyła się za zaliczką lub za poprzedniem nadesłaniem należytości.

Za redakcję i dział urzędowy odpow iedzia lny: Sekretarz Sejmiku Zdzisław Zydowo Aleksandrów-Kuj.
Drukiem i nakładem Drukarni Toruńskiej T. A. w Toruniu.


